様式第１号（第６関係）

教科書購入費等給付申請書
　　年　　月　　日

　〇〇高等学校長　様
（岩手県教育長）
申請者（保護者等）

住所

　氏名

　教科書購入費等給付要綱第２に規定する給付の対象者に該当するので、同要綱第６の規定により下記のとおり給付の申請をします。

記

	生徒氏名等
	氏名　　　　　　　　　　　（　　　科　　　学年　　組）

	給付申請する給付金の種類
	□　教科用図書の購入費
□　高等学校等の入学に要する経費
□　修学旅行費

	対象者要件
	道府県民税所得割額と市町村民税所得割額とを合算した額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	申請事由
	教科書購入費等給付要綱第２第３項関係

□　ア　住居の全壊又は半壊

□　イ　住居の全焼又は半焼

□　ウ　保護者等の死亡、行方不明、長期入院、勤務先の被災等

	振込口座
	金融機関名

	支店名

	フリガナ

	預金種別
	普　通・当　座

	口座名義

	口座番号

備考　給付金の種類欄及び申請事由欄は、該当する□にレ点を付してください。

添付書類

	添付確認欄
	添　付　書　類
	備　考

	（１）
	□
	市町村長が発行する前年の所得が記載された課税証明書等道府県民税所得割額及び市町村民税所得割額を証明する書類
	世帯の道府県民税所得割額と市町村民税所得割額とを合算した額を確認

	（２）
	□
	罹災証明書又は申請事由を証明する書類

※過去に在籍する学校へ提出済みの場合は不要
	申請事由を確認

備考　１　添付確認欄は、添付書類の□にレ点を付してください。
　　　２　家計急変の場合は、（１）の代わりに下記①～③のいずれも添付すること。
　□　①　保護者等の家計急変の発生事由を証明する書類（離職票、解雇通告書、廃業等届出等）
　□　②　林野火災発生前後の収入を証明する書類（林野火災発生前の課税証明書の写し及び林野火災発生後の会社作成の給与見込、税理士又は公認会計士が作成した証明書類等）
　□　③　保護者等の扶養親族の人数・年齢が確認できる書類（扶養親族の記載が省略されていない課税証明書、扶養誓約書等）